
P r i j e d l o g 

 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj: 
150/2011 i 119/2014, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_____________________godine donijela 
 

 
ODLUKU  

 
o prestanku važenja Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog modela monetizacije 
javnog duga vezanog uz društva „Hrvatske autoceste d.o.o.“ i „Autocesta Rijeka – 

Zagreb d.d.“, kroz dodjelu koncesije za upravljanje i održavanje autocesta 
 

      I. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju suglasnosti na 
prijedlog modela monetizacije javnog duga vezanog uz društva „Hrvatske autoceste d.o.o.“ i 
„Autocesta Rijeka – Zagreb d.d.“, kroz dodjelu koncesije za upravljanje i održavanje 
autocesta, Klasa: 022-03/13-04/307, Urbroj: 50301-05/05-13-2 od 4. srpnja 2013. godine. 

 
     II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Zoran Milanović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 
150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj dana 4. srpnja 2013. 
godine, donijela je Odluku o davanju suglasnosti na prijedlog modela monetizacije javnog 
duga vezanog uz društva „Hrvatske autoceste d.o.o.“ i „Autocesta Rijeka – Zagreb d.d.“, kroz 
dodjelu koncesije za upravljanje i održavanje autocesta, Klasa: 022-03/13-04/307, Urbroj: 
50301-05/05-13-2 od 4. srpnja 2013. g.. 
 
Navedenom Odlukom Vlada Republike Hrvatske dala je suglasnost Ministarstvu pomorstva, 
prometa i infrastrukture na prijedlog monetizacije javnog duga vezanog uz društva „Hrvatske 
autoceste d.o.o.“ i „Autocesta Rijeka – Zagreb d.d.“, kroz dodjelu koncesije za upravljanje i 
održavanje autocesta i isto Ministarstvo zaduženo je za provedbu javnog nadmetanja radi 
dodjele koncesije za upravljanje i održavanje autocesta kojima upravljaju navedena društva. 
 
Nakon navedene Odluke Vlade Republike Hrvatske, podnesen je zahtjev za raspisivanje 
državnog referenduma o uređenju pitanja davanja hrvatskih autocesta u koncesiju. 
 
Kako postoji mogućnost da se kroz referendum onemogući nastavak monetizacije javnog 
duga vezanog uz društva „Hrvatske autoceste d.o.o.“ i „Autocesta Rijeka – Zagreb d.d.“ po 
koncesijskom modelu, Vlada Republike Hrvatske ovom Odlukom stavlja izvan snage Odluku 
o davanju suglasnosti na prijedlog modela monetizacije javnog duga vezanog uz društva 
„Hrvatske autoceste d.o.o.“ i „Autocesta Rijeka – Zagreb d.d.“, kroz dodjelu koncesije za 
upravljanje i održavanje autocesta, Klasa: 022-03/13-04/307, Urbroj: 50301-05/05-13-2 od 4. 
srpnja 2013. godine. 
 




	224 - 4 1
	224 - 4 2

